
 

COMUNE  DI  ACQUALAGNA 
PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

PIAZZA MATTEI, 9 – 61041 ACQUALAGNA (PU) –  
TEL. +39 0721 79671- FAX +39 0721 799044 – www.comune.acqualagna.ps.it 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 8 DEL 18-05-2023 

 

 

 

Registro Generale n. 28 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 

 

N. 8 DEL 18-05-2023 

 

 

 

 

Oggetto: REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.7 DEL 16/05/2023 RIPRISTINO 

VIABILITA' STRADA FLAMINIA ALLINTERNO DELLA GOLA DEL 

FURLO 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventitre addì  diciotto del mese di maggio, il Sindaco 

 

 
RICHIAMATA l’Ordinanza Sindacale n.7 del 16/05/2023 con cui, si vietava la circolazione in 

entrambi i sensi di marcia ai pedoni, motocicli e ad ogni tipo di veicolo, anche a trazione animale, nel 

tratto di Via Flaminia compreso tra la Località Borgaccio (fine centro abitato del Furlo) ed il confine 

con il Comune di Fermignano a causa del preoccupante innalzamento del bacino del Fiume 

Candigliano; 

 

DATO ATTO che il livello idrometrico del Fiume Candigliano si è notevolmente abbassato e 

che si può quindi procedere alla revoca dei provvedimenti amministrativi relativi alla limitazione della 

circolazione stradale e ripristinare le condizioni di totale fruibilità ad ogni tipo di veicolo di Via 

Flaminia all’interno della Gola del Furlo; 

 

 Visto il Nuovo codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285 e sm.i.; 

 Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del Nuovo Codice della Strada, emanato 

con D.P.R. n.495, del 16 dicembre 1992; 

 Visto il D.Lgs. 10 settembre 1993, n.360, disposizioni correttive e integrative del Nuovo 

Codice della Strada; 

Vista la legge 8 giugno 1990, n.142 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n.241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l’art. 54, comma 2, D.lgs. n.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.8 del 18-05-2023 COMUNE DI ACQUALAGNA 
 

Pag. 2 

   O R D I N A 

 

E’ revocata la propria precedente Ordinanza n.7 del 16/05/2023; 

                                                                     

D I S P O N E 

 

Dalle ore 11:45 del giorno 18/05/2023 è ripristinata la circolazione stradale in entrambi i sensi 

di marcia, ad ogni tipo di veicolo e ai pedoni, lungo la Strada Flaminia nel tratto compreso tra la 

località Borgaccio (fine Centro Abitato del Furlo) ed il confine con il comune di Fermignano. 

                                             

I competenti uffici comunali sono incaricati di dare adeguata pubblicità al provvedimento 

mediante la sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale e sul sito internet del Comune; 

 

Il presente atto sarà trasmesso ai seguenti destinatari: 

 

- Prefettura di Pesaro e Urbino 

- Provincia di Pesaro e Urbino 

- Comune di Fermignano 

- Polizia Locale Acqualagna, 

- Carabinieri – Stazione di Acqualagna 

- Carabinieri Forestali Cagli 

- Polizia Stradale Stazione di Cagli 

- Ditta Adriabus 

- CRI Pesaro 

- 118 Emergenza Sanitaria 

- SOUP c/o Regione Marche 

 

Il personale dell’Ufficio Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri Agenti della Forza 

Pubblica sono incaricati della vigilanza, per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

Contro la presente ordinanza quanti hanno interesse potranno fare ricorso, entro 30 (trenta) 

giorni al Prefetto, entro 60 (sessanta) giorni al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona ed 

entro 120 (centoventi) giorni al Capo dello Stato, termini tutti decorrenti dalla pubblicazione. 

A norma dell’art.8, Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, si rende noto che 

il Responsabile del Procedimento è il Dott. Ing. Andrea Iodio Responsabile del 2° Settore – Area 

tecnica – Polizia Municipale. 

 

 

 

 

 

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to Prof. Luca Lisi 



 

Ordinanza ORDINANZA DEL SINDACO n.8 del 18-05-2023 COMUNE DI ACQUALAGNA 
 

Pag. 3 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL FUNZIONARIO DESIGNATO 

 F.to LANI FRANCESCO 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL FUNZIONARIO DESIGNATO 

 F.to LANI FRANCESCO 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL SINDACO 

 Prof. Luca Lisi 

  

 


